## Adnotationes.

1. (Tab. 12). Non dubitari potest, quin haec figura, ad specimen in Alpibus Norvegiae lectum depicta, recte nominata sit, etsi analyses additae parum instructivae et habitus alienus est. Figura ad specimen nanum et omnibus partibus diminutivum delineata esse videtur.
2. (Tab. 18, fig. 1). Figura haec, optime depicta, sistit speciem bene distinctam, in Europa boreali et media sporadicè occurrentem variisque nominibus designatam (B. matricarioides Willd., B. rutaefolium A. Br.). Nomen lege prioritatis praferendum, teste b. Milde, esset *Botrychium ternatum* Sw. (*Osmunda ternata* Thunb.) Japoniae et Americae borealis incola. Forma h. l. depicta igitur *B. ternatum* (Thunb.) Sw.  $\beta$ , *europeum* Milde erit appellanda.
3. (Tab. 27). Analyses desunt, et periclinium nimis crassum delineatum est, ceterum E. Fries (Symb. Hierac. p. 70) figuram optimam declaravit, quae *Hieracium alpinum* L. (Backh. — melanocephalum Tausch) sistit, ita descriptum (Epier. p. 43) „monocephalum, folia spathulata, raro dentata, supra glabriuscula, involucrum hemisphaericum, pilis basi nigris hirsutissimum, squamis acutis, extimis subobtusis; stylus lateus“. Specimen depictum in Norvegia boreali lectum est.
4. (Tab. 36). Linnaeus species 2 bene distinctas coniunctit, quarum major, in montibus Europae australioris et quoque in insula Gotlandia occurrens, vulgo nomine Linnaeano (Tofieldia calyculata) designata, in Fl. Dan. Suppl. tab. 13 exhibetur, haec vero minor, in paludibus Europae borealis crescens, *T. borealis* vulgo appellatur, etsi lege prioritatis haec potius *T. palustris* Huds. (non DC.) esset nominanda.
5. (Tab. 67). Conferri debet P. Nielsen (Bot. Tidsskr. V, p. 204), qui dispositionem specierum danicarum generis Zannichelliae dedit. Figura haec nostra, cum analyses desint, dubia nobis videtur, praesertim cum in textu indicetur, tam in aqua dulci quam subsalsa esse lectam, quare forsitan potius ad *Z. intermedium* P. N. erit referenda. Figura *Z. marinae*  $\alpha$ , vulgaris data est in Fl. Dan. tab. 2791 (nominis *Z. macrostemon* J. Gay).
6. (Tab. 68). Saxifraga petraea L., testibus Richter (Cod. Linn.), Koch (Syn. fl. Germ.), Nyman (Consp. fl. Europ.) et pl. ad S. Ponae Sternb. referri debet, quare, si haec opinio fundata est, e locis natalibus a Linnaeo datis eliminanda erit „Norvegia“, ubi S. Ponae haud occurrit. Specimina norvegica, in tabula nostra depicta, referenda sunt ad S. adscendentem All. (et probabilitate etiam Linnaei) cuius synonyma reliqua sunt S. controversa Sternb., S. Scopolii Vill., S. Linnaei Boiss. et pl. — Botanici Gallici (Gren. et Godr. fl. Fr. I, p. 644 et 647) suspicati sunt, S. adscendentem Linnaei in S. aquatica esse quaerendam, quod tamen parum verosimile videtur, tam quia haec ultima vix in Alpibus Austriae occurrit, quam ob synonyma et comparationem cum S. petraea (Ponae) cui simillima dicuntur, quod in S. aquaticam non quadrat. Confiteri tamen debet, descriptionem S. adscendentis L. cum nostra specie non omnino convenire, quae annua, nec perennis, caule erecto nec adscendentem gaudet, et ob hanc ambiguitatem nominis Linnaeani praferendum videtur nomen certum *S. controversae* Sternb. adoptare.
7. (Tab. 78). Frustulum modo plantae depictum est, quare dijudicare non licet, an verum L. complanatum L. an L. Chamaecyparissus A. Br. pictori ante oculos fuit.
8. (Tab. 82). De formis *Sedi anglici* conf. Lange, Pugill. pl. Hisp. p. 243 (Vidensk. Medd. f. Naturh. Foren. 1865, p. 48). Forma h. l. depicta, in Norvegia lecta, radice perenni, foliis subgloboso-ovalibus obtusissimis, petalis planiusculis, carpella multo superantibus etc. distinguenda sistit S. anglicum Huds. typicum, quare l. c.  $\alpha$ , *Hudsonianum* nominatum est.
9. (Tab. 91). Figura haec habitum Betulae nanae male reddit, foliis nempe ovalis, acutiusculis, serratis (nec orbicularibus v. transverse ovalibus, obtusissimis, crenatis) praeceps recedens. Amenta quoque nimis magna, clavata; sed cum nec analyses, nec specimen originale adsit, non dijudicari potest, an potius ad B. intermedium Thom. referenda sit.

10. (Tab. 131). Figura h. l. depicta an *M. rivularem*, an *M. minorem* Gimel. sistere debeat, dubium est, cum analyses adjectae ad speciem recognoscendam nihil valeant. Prior in Fl. Dan. tab. 1926, posterior tab. 2821 depicta est, et in hac ultima tabula analyses seminum utriusque speciei additae sunt.
11. (Tab. 166). Specimen juvenile depictum est, quare figura parum characteristicā. Etsi vix dubium videtur hanc *C. pulicarum* repraesentare, hujus tamen melior figura in Fl. Dan. tab. 2546 data est.
12. (Tab. 191). Nomine Isoëtis lacustris specimen delineatum est, ad Norderhong Norvegiae lectum. Figura nimis imperfecta est ad dijudicandum, utrum *I. lacustris* L. vera, an *I. echinospora* D. R. pictori ante oculos fuit. Secundum Blytt (Norg. Fl. 3, p. 1238) utraque species hinc inde in Norvegia occurrit, locus autem in Fl. Dan. indicatus inter stationes l. c. enumeratas non invenitur.
13. (Tab. 203). *Potamogeton compressus* L. a plerisque, duce E. Fries (Nov. p. 44) cum *P. zosteracefolio* Schum. identica habetur; cum vero alii hoc nomen Linnaeanum ad *P. obtusifolium* M. K., alii ad *P. acutifolium* Lk., alii denique ad hanc nostram speciem (*P. mucronatum* Schrad.) retulerint, ob ambiguitam nominis *P. compressi* praferendum erit hoc nomen relinquere. Nostra planta certissime est *P. mucronatus* Schrad. (*P. Friesii* Rupr., *P. pusillus major* Fr.), species intermedia inter *P. obtusifolium* M. K. et *P. pusillum* L. Linnaeus ipse ceterum pro *P. compresso* suo tabulam nostram citavit, quae evidenter a *P. zosteracefolio* Schum, valde aliena est.
14. (Tab. 235). *Orchis bifolia* L., nomen collectivum, 2 species includit: *P. chlorantha* Gust. et *P. solstitiale* Boenn., sed pro nulla earum exclusive adhiberi potest, cum characteres, quibus recentiores ad earum distinctionem usi sint, nec in Linnaei descriptione nec in operibus citatis continentur. Haec figura, ob antheras parallelas evidenter ad *P. solstitiale* Boenn. pertinet, cuius formae plures in Fl. Dan. fasc. 40 depictae sunt. ubi quoque figura optima *P. chloranthae* Gust. data est.
15. (Tab. 245). Figura pessima, vix recognoscenda, potius tamen formam latifoliam *S. lanatae* L. quam *S. capreae* L. sistere nobis videtur.
16. (Tab. 256). Ob caulem glabrum et folia magis evidenter dentata quam in Fl. Dan. tab. 210 nostra vulgo *Ciræa intermedia* Ehrh. appellatur, tab. 210 vero *C. lutetiana* L. esse habetur. Cum vero in utraque figura partes subterraneae et fructus non depicti sint, difficile est dijudicare, an re vera determinatio adoptata fundata sit. Petala in figura nostra rosea sunt, quae modificatio tam in *C. intermedia* quam in *C. lutetiana* certe rarissime occurrit.
17. (Tab. 275). In textu Riccia fluitans nominatur et in turfosis ad superficiem aquae natans prope Nykøbing Sjaellandiae copiose lecta indicatur. Sed ob frondem subcylindricam, pilosam, magis irregulariter dichotomam, ramulis apice non dilatatis a R. fluitante L. valde aliena est. Lyngbye (Hydrophyl. p. 192) ad Chaetophoram elongatam suam trahit, descriptioni autem hujus (l. c.) parum convenit, et teste cl. Kolderup Rosenvinge, qui figuræ Algarum Floræ Danieæ serupulose examinavit, vix omnino Algæ sistere potest haec figura, quae igitur ad interim indeterminabilis manebit.
18. (Tab. 302). In textu hujus tabulæ et praecedentis (tab. 301) mira confusio adest. Tab. 301 enim manifeste *Sorbus fennicam* Kalm (Fr.) (*S. hybridam* L.) sistit, dum vero Oederus in textu hujus tabulæ „*Crataegum Arianum*“ indicat. In tab. 302 figuræ 2 depictae sunt, quarum alteram florentem Oeder recte *C. Arianum* L. (*Sorbus Aria* Crantz) sistere declaravit, altera vero fructifera, in textu *Sorbus hybrida* appellata, evidenter ad eandem *S. Arianum* pertinet. Observandum est. *Sorbum hybridam* ab Oedero in textu Bornholmiæ civem esse declaratam, quae indicatio probabiliter ad *S. scandens* Fr. spectat, quae in insula Bornholmiæ frequenter occurrit, dum *S. fennica* (*hybrida* L.) in hac insula statu silvestri solum unico loco observata est.
19. (Tab. 315). Statice *Limonium* L., stirps collectiva, hodie vulgo et quidem optimo jure in 2 species divisa est, quarum altera, *S. sconica* Fr. (*S. Behen* Drej.) praecipue ad maris Baltici et occidentalis littora occurrit, altera vero, *S. bahusiensis* Fr. (*S. rariflora* Drej.) littoribus Fioniae et Sjaellandiae borealis nec non Sueciae occidentalis magis priva est. Figura nostra ob ramos inflorescentiae adscendentibus, laxifloros ad formam  $\alpha$  borealem *S. bahusiensis* Fr. referri debet.

- dum *S. bahusiensis*  $\beta$ , danica (humilior, ramis erectiusculis) in Fl. Dan. tab. 2410, *S. scanica* Fr. in Fl. Dan. tab. 2409 delineata est.
20. (Tab. 318). Figura mediocris, ad specimen siccum, ut videtur, confecta, minus bene speciei typum reddit. Oederus sine nomine specifico plantam a Koenigio in Islandia lectam in Fl. Dan. exhibuit, postea vero a Rotthoellio Gentiana tenella appellata est (1770), cuius nominis vulgo adoptati synonymon est *G. Koenigii* Gunn. Fl. Norveg. Haec species praeter Islandiam quoque Norvegiam arcticam et alpinam inhabitat, et nuperime in Groenlandia occidentali a cl. Jensen detecta est.
  21. (Tab. 333). Figura valde imperfecta, sine nomine specifico ab Oedero divulgata, ad specimen Islandicum ab eodem Koenigio lectum depicta, postea nomine *Orchidis Koenigii* Retz. designata est. Sine ullo dubio est *Platanthera hyperborea* (L.) Lindl. forma *minor* Lge. (Cf. observationes ad Fl. Dan. tab. 2970, ubi ejusdem speciei forma *major* delineata est).
  22. (Tab. 344). Gentiana quinquefolia ab Oedero appellata non est vera *G. quinquefolia* L., quae species americana abunde diversa est, sed ad *G. auream* L. (*G. involucratam* Rottb.) pertinet. Hujus corolla typice quidem albida v. pallide coerulescens est, neque rubra ut in figura nostra, neque lutea ut in descriptione Linnaei exhibetur. In „Flora Lapponica“ p. 68 observat Wahlenberg: „cum flores neutiquam aurei nisi male exsiccati sunt, necessarium puto, nomen Linnaei rejecere“.
  23. (Tab. 372). Figura pessima non, ut indicat textus, Caricem capitatam, neque, ob perigonium setiforme, omnino Caricis speciem repraesentare potest. Sine dubio *Heleocharidis* speciem, forsitan specimen macrum II. ovatae R. Br. reddit, quae tamen intra territorium non nisi in Holsatia meridionali et quidem rarissime occurrit, neque, ut in textu dicitur, „passim in paludosis“. Ideo figura aegre determinabilis in dubio relinquetur.
  24. (Tab. 379). Figura principalis minime *Carex hirta* L., ut in textu exstat, sed *C. filiformis* L., cuius spicae tamen nimis breves et crassae depictae sunt. Ad *C. hirtam* nil nisi spica et flos singulus ad sinistrum pertinet.
  25. (Tab. 423). *Galium palustre* L. subsp. *elongata* (G. elongatum Presl.) a forma typica *G. palustre* recedit statura robustiore, foliis verticillorum 4—6, linear-lanceolatis, medio latioribus (nec obovatis), ramis fructiferis patentibus (neque reflexis) floribus fructibusque majoribus. Figurae meliores utriusque formae adsunt in Fl. Dan. tabb. 2764 et 2765.
  26. (Tab. 425). „*Carex spica* ♂ terminali, ♀ 3—4 subsessilibus, axillaribus, distantibus per totum culnum foliosum, caule repente“ sistit verae *C. hirtae* specimen valde juvenile.
  27. (Tab. 442). „*Carex spica* ♂ et ♀ subsessilibus in summo culmo approximatis, cum folio singulare suo, infimo culmum excedente, an Hall. N. 1374?“ Videtur *C. pallescens* L., specimen juvenile et male depictum.
  28. (Tab. 483). *Pulmonaria angustifolia* ob Oedero appellata, non est genuina *P. angustifolia* L., sed forma *P. officinalis* foliis angustioribus (f. *stenophylla*) qualis passim occurrit. Vera *P. angustifolia* (*P. azurea* Bess.) in Fl. Dan. tab. 2344 depicta est.
  29. (Tab. 507). Haec est *Serophularia aquatica* L. principalis (*S. Ehrharti* Stev., *S. alata* Gilib.), ad quam citat Linnaeus Lois. Boruss. I. 73 et tab. Fl. Dan. 507. Ab hac specificie distinguenda est *S. auriculata* var. *minor*, a pluribus autoribus pro *S. aquatica* L. sumta, et forsitan a Linnaeo cum forma principali commixta.
  30. (Tab. 550). Indicatur in textu, hanc figuram sistere *Brassicam campestrem* L., quacum autem minime convenit. Figura male delineata est, sed ob caulem dense foliatum, folia sagittata, petala erecta etc. non dubitamus ad *Turritidem glabram* L., errore petalis luteis coloratam referre.
  31. (Tab. 569). *Lepidium alpinum* Oed., secundum indicationem in textu lectum in Groenlandia (Brasen) est valde dubia planta. In „Conspectu florae Groenlandicae“ p. 45 rationes exposui, quare specimen h. l. pictum ne generice quidem determinari potest. Wormskjold (diar. manuscr.) inter plantas in Groenlandia leetas etiam *L. alpinum* enumerat, sed sine descriptione, et cum nemo postea in Groenlandia specimina huic figurae respondentia legerit, dubia adhuc manet et sedulo inquirenda erit.

32. Tab. 606 evidenter figuram *Sonchi palustris* L. reddit, nec *S. arvensis* ut textus indicat. Haec autem commutatio praetervisa est a Vahllo, qui in tab. 1109 figuram novam *S. palustris* dedit. *S. arvensis* genuinus igitur in Fl. Dan. tab. 2785 depictus est.
33. Tab. 609 inscribitur „*Galium glaucum*“ cum indicatione „haud frequens in silvis“ crescere. *G. glaucum* L. vero, communis consensu cum *Asperula galioide* M. Bieb. identicum, non apud nos, sed in Europa australiore occurrit; haec vero figura *G. silvaticum* L. non in Dania proprie dicta, sed in Slesvicia maxime australi et in Holsatia observatum, et dein per Europam medium dispersum sistit. Huic arte affine est *G. aristatum* L., quod distinguitur caule superne magis evidenter tetragono, floribus sub anthesi erectis, corollae lobis magis aristatis. Characteres autem parum constantes et formae transitoriae suadent, duas has species Linnaeanas in unam conjungere, quae tunc nomine appropriato *G. polymorphum* Knaf. erit appellanda.
34. Tab. 614 non, ut in textu indicatur, est *A. arenarius* L., species a nostra valde aliena, sed cum eadem a pluribus autoribus confusa, in Fl. Dan. Suppl. tab. 87 depicta. Nostra species est *A. danicus* Retz., nomen unicum certum, sed immerito cum *A. hypoglottide* L. a DC. et pluribus autoribus conjunctum. Hanc ultimam tam e descriptione quam e synonymis et loco natali abunde diversam esse alibi demonstrare conatus sum (Act. Soc. Scient. Reg. Dan. 1873, p. 126).
35. (Tab. 632). Nihil obstat, quin haec figura *Ulmum campestre* L. genuinam sistere possit, cum vero botanici eo tempore non distinguenter inter *U. campestre* et *U. montanum* Sm., utraque in Fl. Dan. tabb. 2531 et 2532 depicta est, ut melius elueant differentiae.
36. (Tab. 638, 673 et 678). Mira commutatione tres tabulae in textu falsis nominibus designatae sunt, nempe:
- Tab. 638. *Origanum vulgare* appellata, est *Mentha aquatica a, capitata* Fr.
  - 673. *Mentha aquatica* — *Ballota ruderis* Sw.
  - 678. *Sinapis arvensis* — *Raphanus Raphanistrum* L.
37. (Tab. 684). Figura valde dubia! Textus indicat *Stachydem germanicum* L., adjecta observatione quod „in locis humidis raro occurrit“. Sed *Stachys germanica* nusquam in ditione florae nostrae lecta est, et figura insuper male ejusdem habitum et characteres reddit, ita v. c. folia viridia, neque incano-villosa, calycis laciniae muticae nec aristato-pungentes depictae sunt etc. Praeterea *S. germanica* non in humidis, sed in locis asperis, siccis crescit. Igitur determinatio figurae valde difficilis est, nisi forte specimen cultum et cultura nonnihil mutatum *S. germanicae* depictum sit, quod editor lapsu memoriae inter cives florae nostrae recepit.
38. (Tab. 686). *Sedum Telephium*  $\beta$ , *purpureum* L. recte, ut videtur, in textu hujus tabulae nominatum est. Sine dubio autem a *S. Telephio* L. specifice distincta est, et hoc referendum nomen *S. purpurei* Link, inter *S. Fabarium* Koch et *S. Telephium* L. (var. *purpurascens* pl. auct.) exakte intermedia species. An hoc quoque pertinet *S. lividum* Bernh., ut Drejer (fl. exc. haun.) voluit, incertum videtur, cum beat. A. Braun specimen hujus authentica aliquantum a nostra planta differre monuit. *S. purpurascens* Koch ex descriptione videtur cum nostra convenire, non obstante quod figura Reichenbachii (ic. crit. fig. 968) citatur, quae figura certissime ad varietatem *S. Telephii* pertinet (*S. purpurascens* Lge. Haandb. ed. 3, p. 357, vix Koch, *S. Telephium angustifolium* Lilja, cf. Falek in Bot. not. 1867, p. 13).
39. (Tab. 688). *Rosa mutica* Müll., quae ad Drøbak Norvegiae lecta esse indicatur, aegre determinari potest. Probabiliter tamen formam *R. cinnamomeae* sistit, quae suppositio brevi diagnosi „germinibus globosis, petiolis pedunculisque glabris, aculeis raris et flaccidis“ non contradicitur. Specimen depictum, si omnino cum natura convenit, a *R. cinnamomea* typica tamen foliolis latioribus, cortice ramorum cinereo (nec fusco) etc. recedit, quare inter dubias species ponenda erit.
40. (Tab. 698). Textus indicat, hanc figuram repraesentare *Stellaria Holostea* L., quae „in Dania haud frequens, in Norvegiae uliginosis vulgator“ dicuntur. Sed *S. holostea* L., quae haud in uliginosis, sed in silvis Daniae vulgatissime occurrit, ab hac tabula valde aliena, in Fl. Dan. tab. 2650 exhibetur. Nostra figura, quamvis mediocris, foliis ciliatis instructa, formam parvifloram *S. gramineae* L. sistere videtur; forma similis in Fl. Dan. tab. 411 depicta est.
41. (Tab. 701). *Agrostis sylvestris* appellatur gramen statu juvenili figura admodum mediocre et haud

certe determinanda pictum. Ex habitu A. albae var. giganteam repraesentare crederem, sed obstat arista dorsalis flexuosa valde elongata. Forsan incuria pictoris palea inferior monstrose elongata in formam aristae mutata est, qualis monstruositas hinc inde occurrit, et ad quam, teste Smith, nomen A. sylvaticae L., ex Anglia descriptae referri debet.

42. (Tab. 731). Erysimi cheiranthoidis L. figura ad specimen macrum facta et aegre recognoscenda; melior data est tab. 923.
  43. (Tab. 736). Menthae gentilis nomine appellatum specimen in Holsatia lectum. E. Fries (Nov. p. 188) ad M. arvensem L. dicit hanc figuram, quae revera parum characteristicæ, a M. gentili typica certe aliena est. Cum analyses secundum temporis morem neglectæ sint, difficile est in genere tam polymorpho figuram determinare.
  44. (Tab. 759). Nomine errore Polypodii Dryopteris designata est haec figura, quæ vero *Lastrea dilatatam* Presl. (etsi minus bene), repraesentat.
  45. (Tab. 764). Figura mala, sistens Peltigerae v. Nephromatis speciem vix determinabilem (D. Branth).
  46. (Tab. 776, 1). Est *Merulinus tremellosus* Schrad., nec *Agarieus betulinus* (Lenzites betulina Fr.), species ab hac valde aliena (Rostrup).
  47. Tab. 785 figuram optimam reddit *Lathyri silvestris* var. *platyphyllae*. Hornemann autem (Oec. Pl. p. 765) haud recte ad L. latifolium L., Europæ australioris civeum, retulit.
  48. (Tab. 791). Senecio denticulatus Müll., ab aliis (Wahlenb., Fries) S. silvatici, ab aliis S. vulgaris L. varietas habetur (S. vulg. β, radiatus Koch), variis autem notis et praecipue habitu peculiariter ita ab utroque recedit, ut forsitan species autonoma habenda erit. Planta est rarissima, dunis maritimis ut videtur priva, quæ praeter locum Mülleri (ad littora arenosa Lollandiae) non nisi in dunis Jyllandiae occid. (Mang, Nolte) lecta est.
  49. (Tab. 799). *Potentilla retusa* Müll., lecta in Groenlandia (Balvig) est planta dubia. A plerisque pro P. tridentata Sol. male depicta habetur, sed obstat quod, si figure fides habenda sit, herbacea (neque suffruticosa) est, et insuper petalis luteis, calyce aequilongis (nec albis, calyce longioribus) recedit. Locus specialis Groenlandiae, ubi lecta est, non indicatur, sed sedulo in Groenlandia posthac quaerenda.
  50. Tab. 810 sistit plantam nomine H. cymosi lectam in insula Haaøen pr. Drøbak Norvegiae. Teste cl. C. J. Lindenberg (Blytt, Norg. Fl. 2, p. 637) haec figura ad *Hieracium glomeratum* Froel. spectat, etsi minus bene typum hujus speciei repraesentat.
  51. (Tab. 838 et 839). In his tabulis O. F. Müller 2 Roesteliae species depinxit; altera in foliis Sorbi aucupariae parasitica, *R. cornifera* Rebent. (*Lycoperdon corniferum* Müll.) sistit statum aecidiiferum *Gymnosporangii conici*, in Juniperi communis ramis parasitici, altera, in foliis Crataegi, *R. penicillata* Reb. (*Lycoperdon penicillatum* Müll. Fl. Dan.) ad *Gymnosporangium claraeiforme* pertinet.
- Tertia species Roesteliae, *R. cancellata* Reb., in Fl. Dan. tab. 704 depicta est nomine Lycoperd. cancellati in foliis Pyri communis parasitica, cui respondet *Gymnosporangium fuscum*, ramos Juniperi Sabinae inhabitans.
52. (Tab. 845). *Sagina erecta* Poll. appellata, minime est S. erecta L. (*Moenchia erecta* Fl. Wett.), sed, quantum e figura ad specimen macrum et juvenile facta videre licet, est S. stricta Fr. (*S. maritima* Don.), quae haud raro, ut textus quoque indicat, ad littora maris in Dania occurrit.
  53. (Tab. 847). Nisi spiculae analysis addita fuisset, figura diminutiva vix proderet *Elymus arenarium* L. Figura melior hujus graminis conspicui igitur data est in Fl. Dan. tab. 3003.
  54. (Tab. 848). *Festuca duriuscula* dicta est, addita observatione „ob antheras violaceas F. rubram dicere non audeo“. Sine dubio autem ad F. rubram L. pertinet, etsi spiculae nimis ampliae et crassae depictae sunt. In F. rubra antherae, saltem locis apricis, haud raro fusco-violaceae occurunt. Cum spiculae in figura nostra villosae sint, verosimiliter ad specimen F. rubrae β, *hirsutae* (F. arenaria Osb.) facta est, quae tamen vulgo in littoribus arenosis, nec in pratis, ut textus indicat, occurrit solet.
  55. (Tab. 855). Non est *Campanula Rapunculus* L., sed C. rotundifolia var. stricta Schum. (Enum. pl. Siæll. sept. 1, p. 70), quae varietas sat memorabilis, ab autore suo l. c. ad ipsam hanc

- figuram relata, praeter characteres indicatos insuper staturā clatā et floribus parvulis distinguitur atque locis umbrosis, sed haud frequens, occurrit.
56. (Tab. 874). *Erigeron droebachensis* O. F. Müll. differt ab *E. acri* foliis ciliatis, ceterum glabris, linearī-lanceolatis, inferioribus vix latioribus, calathiis parvulis, quare auctor eundem cum *E. canadensi* L., ceterum valde alieno, comparavit. Forma sat conspicua est, ab autoribus varie interpretata. Blytt (Norg. Fl. 2, p. 562) varietatis titulo *E. acri* subjungit, Hartman (Skand. Fl. ed. XI, p. 16) e contrario censem, eum una cum *E. elongato* Led. (Fl. Dan. Suppl. tab. 23) propriam speciem constitutre (*E. Müllerii* Lund, Christ. Fl.), cui opinioni tamen obstat, quod in genere polymorpho difficile sit, limites constantes statuere. Characteres plerique variant, v. c. tam in *E. acri* quam in *E. Müllerii* achenia glabra v. plus minus pilosa invenire licet, neque color pappi nec longitudine relativa florū disci et radii constans est. Formam microcephalam et angustifoliā, *E. Droebachiensi* analogam, sed foliis hirsutis ad *E. acrem* potius ducendam in Suecia (Mösseberg pr. Falköping) inveni, melius igitur torsa erit, omnes hujus tribus formas scandinavicas (*E. acris*, *rigidus*, *Müllerii*, *elongatus*) in unam speciem polymorpham conjungere.
57. (Tab. 901). Haec figura, a Müllerio ad specimen in insula Lollandia lectum delineata est et a Vahl nomine *Leontodontis hirti*, sed dubitanter et ut ab eodem verosimiliter distinctum designata. Optimo jure quidem Vahl de nomine provisorio dubitavit, planta enim depicta me judice minime est *Leontodon*, sed forma *Hypochoeridis maculatae* L., foliis pinnatifidis, ramis foliosis a typo recedens, quam (Haandb. i D. Fl. ed. 3, p. 584) nomine *H. maculata* β, Mülleri proposui. Similis forma postea tam in Sjaellandia (Lund) quam in Jyllandia (Koch) lecta est.
58. (Tab. 906). Est *Tragopogon pratensis* L. β, *tortilis* Mey. Chlor. Hanov., forma, vix varietas dicenda, quae passim occurrit cum forma *vulgari* (foliis planis instructa). Fries (Novit. p. 241) ejusdem variationis mentionem facit cum synonymo *T. revoluti* Schleich.
59. (Tab. 921 et 924). In hisce tabulis *Hesperis matronalis* L. repraesentatur, utraque nomine *H. inodora* designata, haec corollis violaceis, ad Torbæk lecta, illa albiflora, ut in textu indicatur „hinc inde in Sjaellandiae locis siccis occursens“. Utraque forma in hortis haud raro colitur ob flores suaveolentes (quare nomen „*inodora*“ parum convenit), sed in Dania vix spontanea adest.
60. (Tab. 938). *Rottboellia incurvata* L. (Lepturus Trin.), quo nomine haec tabula inscripta est, planta Europæ australis, in Dania non occurrit. Haec figura vero nistit *Lepturum filiformem* Trin. β, *subcurvatum* Lge., quae varietas spicis arcuatis differt a forma typica: α, *stricta*, quae in Fl. Dan. tab. 3005 depicta est.
61. Tab. 945 (*Conferva pennatula* Vahl) et 947 (*C. hirta* Vahl) sistunt *Cladophorae* species, Algas parasiticæ foventes, quae errore pro ramis ipsius *Cladophorae* sumptae sunt. (Kold. Rosenvænge).
62. (Tab. 997). Specimen, quod in hac tabula nomine *Filaginis germanicae* designatur, est *F. apiculata* Sm. (F. lutescens Jord.), quae indumento lutescente (nec cinereo), calathiis in capitulo singulo paucioribus, foliolis periclinii rubro-apiculatis etc. distinguitur a *F. germanica* (F. canescens Jord.), quae repraesentatur in Fl. Dan. tab. 2787.
63. (Tab. 1029). In textu nomine *Epilobii tetragonii* L. designatum potius est *E. virgatum* Fr. (*E. obscurum* pl. autt.) quam species vulgo *E. tetragonum* dicta (*E. adnatum* Griseb.). Folia enim speciminis delineati pleraque opposita, basi rotundata, non decurrentia, et alabastra obtusa, quae omnia in *E. virgatum* bene quadrant. Nomen Linnaeanum *E. tetragonum* forsitan potius ad *E. roseum* Schreb. spectat, et ideo ut incertum postponendum; *E. obscurum* Schreb. a plerisque ad plantam h. l. depictam translatum, etiam dubium videtur, quare nomen certissimum *E. virgati* Fr. adhibui. Eadem planta in Fl. Dan. tab. 2588 depicta est.
64. (Tab. 1044). *Hieracium dubium* Vahl, ad specimen in Valders Norvegiae lectum delineatum non, ut voluit Hornemann (Nomencl. p. 47) est *H. cymosum* L. var., sed teste Lindeberg (Blytt Norg. Fl. 2, p. 637) est *H. dubium* L. α, *pubescens*, foliis pallide viridibus, caule et inflorescentia molliter pubescentibus. A proxime affini *H. glomerato* Froel. distinguitur calathiis majoribus, rhizomate stolonifero; *H. praealtum* Vill., cuius formae variae huic quoque affines sunt, caule clatiore, calathiis minoribus et periclinii foliolis angustioribus recedit.
65. (Tab. 1045). *Viola mirabilis* L. bene depicta est, sed contra morem solitum flores omnes

- petalis instructi sunt, dum vulgo floribus caulinis petala desunt. Talis variatio ab editore in Norvegia lecta est, ut nota ejus expresse docet.
66. (Tab. 1053). Figura *a* folium *S. phyllofoliae* var. *angustifoliae* reddit. Reliqueae vero figurae hujus tabulae non, ut textus indicat, ad *S. phyllofoliam*, sed ad *S. nigriventem* Sm. referenda sunt, et quidem hujus var. *crassifoliam* And. (foliis ovalibus, crenatis, crassiunculis) videtur repraesentare. In Fl. D. tab. 2553 altera hujus varietas (*tenuifolia* And.) depicta est, quae foliis ellipticis acutis, remotius serratis, glabriusculis stipulisque magnis distinguitur.
  67. (Tab. 1055). *Salix arbuscula* appellata et ut talis a beat. Andersson (Blytt, Norg. Fl. II, p. 436) citata vix ad *S. arbusculam* L. referri potest, quae foliis minoribus, glaucescentibus, magis conspicue serratis et praecipue amentis breviter pedunculatis, capsulis subsessilibus styloque brevi distinguitur. Haec in Fl. D. tab. 2857 depicta est. Nostra vero *S. hastata* var. *angustifolia* esse videtur.
  68. (Tab. 1163). *Rubus fruticosus* appellatur, quae species Linnaei collectiva autem hodie in plures species divellitur, inter quas figura nostra potissimum ad *R. pyramidale* Kaltenb. referenda est.
  69. (Tab. 1210). *Stellaria groenlandica* Retz., bene in hac tabula depicta petalis emarginatis ad Stellariae genus accedit, sed ob capsulam 3-valvem ad Alsines genus transtulit Fenzl.
  70. Tab. 1211 non est *Cerastium viscosum* L. (C. glomeratum Thuill.) sed evidenter *C. semidecandrum*  $\beta$ , *riscidum* Fr. Ejusdem speciei specimen juvenile depictum est in Tab. 1212.
  71. (Tab. 1214). *Rosa cinnamomea* L., in Holsatia lectum specimen, ibi verosimiliter non est spontanea, cum *R. cinnamomea* L. vera nec in Dania, nec in ducatibus statu silvestri occurrat; est autem forma floribus semiplenis, *R. cinnam.* var. *foecundissima* appellata, quae non raro in hortis colitur, indeque passim aufugit.
  72. Tab. 1215, nomine *Rosae albae* L. designata, vix ad *R. alba* genuinam referri potest, quae aculeis biformibus, foliis glaucis, foliolis simpliciter serratis eglandulosis, hypanthio oblongo a nostra figura differt. *R. alba* L., quae frequenter, imprimis floribus plenis, in hortis colitur, est alienae originis, nec in Dania spontanea; ad Hofmanskage, ubi lecta indicatur in textu, saltem hodie, teste b. Hofman (Bang) non nisi culta occurrit. Etsi igitur haec figura tam a Schentz (Stud. p. 25) quam a Deseglise (Bull. soc. Belg. vol. 15) ut *Rosa alba* salutatur, tamen suspicor, eandem potius ad formam albifloram *R. tomentosae* pertinere.
  73. (Tab. 1230). *Senecio viscosus* in textu appellata et ut talis a plerisque citata, haec figura me judice non ad *S. viscosum* L., sed ad *S. silvicum* L. referri debet. Differt enim specimen depictum a *S. viscoso calathii* numerosis, 4-plo minoribus, periclinii exterioris foliolis adpressis, interiori multoties brevioribus, ligulis brevioribus. Indicatur porro in textu „frequens in aggeribus locisque glareosis“, *S. viscosus* L. vero in Dania raro, et semper in arenosis maritimis legitur. *S. silvaticus* L. tamen non semper in silvis, sed passim quoque in aggeribus aliquaque locis apries occurrit, et si comparatur figura nostra cum Fl. Dan. tab. 869 (*S. silvaticus*) non major differentia adest, quam quae e loci diversa indole explicari possit. Igitur censeo, tab. 869 *S. silvatici* formam *umbrosam*, tab. 1230 ejusdem formam *apricam* sistere.
  74. (Tab. 1233). *Epipogon aphyllum* Sw. Figura, praecipue forma et colore labelli parum accurata, ut videtur ad specimen siccum depicta est. Figura ejusdem emendata in Fl. Dan. tab. 1399 exhibetur. Specimen hoc, in insula Møen detectum (Holbøll, Hofman Bang et Olufsen), ubi adhuc adest, primum erat, quod in Dania legebatur, postea aliis locis observatum est. (Gf. ceterum Schiøtz in Bot. Tidsskr. XV. p. 207).
  75. (Tab. 1267). Figura haec ad specimen in Holsatia lectum (Vahl) delineata, ad *E. adnatum* Griseb. (*E. tetragonum* pl. autt., vix L.) certissime referri debet, sed a forma typica floribus minoribus, petalis pallide coeruleo-lilaciniis recedit.
  76. (Tab. 1269). *Arenaria ciliata* var. *norwegica*. Figura prava, habitus, a forma typica, praecipue foliis anguste linearibus, valde alienus.
  77. (Tab. 1277). *Orchis militaris* inscribitur, sed Linnaei *O. militaris* *a*, e Suecia in Fl. Dan. Suppl. tab. 163 depictus, in Dania haud occurrit, dum figura nostra speciem affinem, sed optime distinctam, *O. purpureum* Huds. (*O. fusca* Jacq.) sistit, quae in insula Møen optime viget, in

- Suecia nondum lecta. E Linnaei scriptis (Fl. Suec., iter Oeland. etc.) cluet, plantam Suecicam esse principalem, postea vero sub eodem nomine specifico varietates distinxit Linnaeus, inter quas  $\beta$  et  $\delta$  ad O. purpureum referendae sunt. Rationes ulteriores hujus nomenclaturae exposui in Act. soc. scient. Dan. 1874, p. 54.
78. (Tab. 1318, 1). Uredo tuberculosa Schum. lege prioritatis cedere debet nomini *U. Sonchi* Pers., hodie igitur, specie in genus *Coleosporii* translata, *Coleosporium Sonchi* (Pers.) Leveillé appellandum erit (Rostrup).
79. (Tab. 1319). Aecidium Populi, postea Uredo Hornemannii Spr. dicta, nec Aecidium, neque Uredo, sed planta dubiae sedis, forsitan Pezizeas referenda est (Rostrup).
80. (Tab. 1330). Selinum lineare Schum. ad genus Chidii translatum est, sed nomen Schumanncheri specificum prioritate gaudet, et igitur *C. lineare* (Schum.), syn. *C. venosum* (Koch) appellandum est. Figura ad specimen luxurians delineata, parum characteristicata est, et praecipue folia latiora et involucralia multo longiora quam in typo sunt.
81. (Tab. 1333). Figura, Junci campestris nomine designata, ad specimen juvenile *Luzulae multiflorae* Desv. facta esse videtur. *L. campestris* (L.) DC. rhizomate repente, caulinibus sparsis, glomerulis 2—5 nutantibus, stylo longiore recedens, in Fl. Dan. tab. 2954 depicta est.
82. (Tab. 1341). Nomine falso Cardui acanthoidis haec figura absque omni dubio *Cirsium palustre* (L.) Scop. sistit. Analyses additae parum quidem demonstrant, sed in *C. acanthoide* L. spinac foliorum multo longiores, calathia majora et magis rotundata, perichinii foliola squarroso-reflexa; habitus denique omnino alienus est.
83. Tab. 1353 cum signatura „Endocarpon sp.?“. Videtur specimen sterile *Parmeliae conspersae* v. *P. caperatae*, ob defectum apotheciorum aegre determinanda (D. Branth).
84. (Tab. 1368). „Uredo suaveolens“ designata, quam ad *Puccinia* genus refert cl. Rostrup, igitur *Puccinia suaveolens* (Pers.) Rostr. appellanda. Figura tam Uredines quam spermogonia sistit.
85. Tab. 1382 perfecte reddit figuram *Schedonori serotini* (Benek.) Rostr., qui *Bromo aspero* plurimorum autorum respondet. *S. Benekenii* Lge. (*Bromus asper Beneken*), species optime distincta, a pluribus vero neglecta, in Fl. Dan. tab. 2826 depicta est. Ulterius de hisce 2 speciebus tractavi in Act. soc. scient. Dan. 1873, p. 85.
86. (Tab. 1386). Specimen depictum, in Norvegia (Trønfsjeldet) lectum, non ut in textu exstat, est *Luzula campestris*, sed *L. arcuata* \* *hyperborea* R. Br. (*L. confusa* Lindel.).
87. (Tab. 1387). *Epilobium nutans* Horn. (E. Hornemannii Dietr. et pl. autt.) secundum cl. Haussknecht (Monogr. Epilob. p. 159) erit *E. lactiflorum* Hausskn. forma angustifolia, floribus majoribus quam solito. Species haec nova, in Scandinavia, Islandia et Groenlandia obvia, differt ab *E. Hornemannii* Rehb. (non alior.) seminibus glabris (nec papilloso) etc., cum autem semina in tabula nostra haud depicta sint, difficile est dijudicare, an specimen depictum non potius ad *E. Hornemannii* Rehb. pertineat, cui ob folia magis distincte serrata, petala majora lilacina magis quam *E. lactifloro* affinis videtur. Figura igitur mihi adhuc dubia manet.
88. (Tab. 1404). Non est *Carex tomentosa*, ut textus indicat, sed *C. globularis* L., ad Elverum Norvegiae lecta (Wormskjold). Vera autem *C. tomentosa*, quae in Norvegia non occurrit, in Fl. Dan. Suppl. tab. 109 depicta est.
89. (Tab. 1425). Teste cl. Lindberg (Revisio crit. icon. Fl. Dan. p. 26) planta h. l. depicta et nomine Encalyptae affinis designata, non est vera *E. affinis* Hedw. (E. apophysata N. E. & Hsch.), sed *E. alpina* Sm. (E. affinis Schwägr., non Hedw., E. commutata N. E. et Hsch.).
90. (Tab. 1444). Mira commutatione haec figura optima *Poae pratensis* L., in textu nomen *P. trivialis* gerit, quare postea in Fl. Dan. tab. 1685 genuina *P. trivialis* delineata est.
91. Tab. 1449 est *Potamogeton coloratus* Horn., quod nomen jure prioritatis praferendum est nominibus postea datis (*P. plantagineus* Duer., *P. Hornemannii* Mey.). Specimina in loco natali (Hofmansgave Fioniae) lecta et a beat. Hofman (Bang) communicata exaepte cum figura *P. plantaginei* in Rehb. Ic. fl. Germ. VII, fig. 81—82 convenient, quod etiam confirmatur figura nostrâ, quae optima esset nisi folia nimis rufa (verosimiliter ad specimen siccum) colorata essent). M. Vahl et Hofman Bang primi plantam loco indicato detexerunt, sed Hornemann nominis autor est.

92. Tab. 1450 non est *Potamogeton fluitans*, sed manifeste *P. rufescens* Schrad. Tempore, quo haec tabula publicata est (1813) *P. rufescens* Schraderi nondum descripta fuit (in Cham. adnot. ad Kunth fl. Berol. (1815). Sed alia figura ejusdem plantae exstat in Fl. Dan. tab. 1635, ubi falso *P. lucens* var. appellatur, quare supponendum est, nomen Schraderi tunc (1819) Hornemannio adhuc fuisse incognitum.
93. (Tab. 1454). *Oenanthe pimpinelloides* L. nusquam in Dania lecta est, et hoc nomen, in textu indicatum, igitur corrigendum. Figura enim sistit *Oe. Lachenalii* Gmel., quae hinc inde ad littora Daniae occurrit, et ab *Oe. pinipinell.* L. distinguitur fibris radicalibus aliis filiformibus, aliis apice sensim clavato-incrassatis (nec omnibus filiformibus, apice subito globoso-incrassatis), umbella fructifera convexa, radiis non incrassatis (nec plana, radiis demum incrassatis). In tabula tamen neque fibrae radicales neque umbella fructifera depictae sunt, ita ut characteres distinctivi desiderantur.
94. Tab. 1458, *Rosa villosa* dicta, haud male *R. mollissimam* Willd. sistit, excepto hypanthio, quod pyriforme nec globosum delineatum est, quare facile crederem, hoc a *R. pomifera* esse sumum.
95. (Tab. 1472, 1). Textus indicat *Spiloma tumidulum*  $\alpha$ , Ach., cuius synonyma sunt *Coniocarpus cinnabarinum* Fr., *Arthonia cinnabrina* Wallr., *A. gregaria* Weig. Apotheciis autem fuscis, nec cinnabarinis depingitur, et analyses non additae sunt, quare figura dubia et vix determinanda. (Rostrup).
96. (Tab. 1511). *Primula egaliksensis* Wormskj. (Lehm. Monogr. Primul. tab. 7<sup>1</sup>). Nomen specificum videtur datum a Wormskjold in literis, et ab Hornem. in Fl. Dan. publicatum (1816), postea Hornemann (Kroy. Tidskr. I, p. 116) observat, se prius de differentia specifica dubitavisse usque ad publicationem monographiae Lehmannianae, quae dubia de distinctione plantae Groenlandicae a *P. norvegica* removerat. Attamen plures autores adhuc de duarum specierum distinctione dubia movent, quare in Conspl. fl. Groenl. p. 71 rationes exposui, quare cum Lehm. et Hornem. assentior in separatione nostrae plantae a *P. norvegica* Retz. (Fl. Dan. tab. 1809, *P. integrifolia* Fl. Dan. tab. 188, non DC., *P. sibirica* Jacq.). Haec ultima in Scandinavia et Sibiria occurrit, nostra vero luc usque non nisi in Groenlandia lecta est et quidem haud extra sinum Igaliko, ubi postea pluribus locis observata est.
97. (Tab. 1516). *Vaccinium pubescens* Wormskj. appellatur in textu, sed figura repraesentat formam pusillam et parvifoliam, in Groenlandiae frequentissimam, cuius folia tamen semper glaberrima inveni, *V. uliginosum* \* *microphyllum* Lge. Conspl. fl. Groenl. (*V. mucronatum*  $\alpha$  Wormskj. diar. et observ. mscr.). Forma vero typica *V. uliginosi*, longe rarior in Groenlandia, a Wormskj. (mscr.) *V. mucronatum*  $\beta$ , palustre appellata est, quia loca humida praefert, foliis majoribus et interdum puberulis instructum est, quare huic potius quam praecedenti conveniret nomen „pubescens“, quod tamen in manuscriptis Wormskjoldii haud occurrit, ideoque supponendum est, nomen ab Hornemann errore datum esse figurae, quae non hanc, sed formam glaberrimam et microphyllam repraesentat.
98. (Tab. 1518). *Arenaria Gieseckii* Horn., quam speciem optime distinctam esse censet Hornemann (Oec. Pl. I, p. 430) vix est nisi forma *Alsines vernae* Barth. et quidem ea, quae a Wahlenb. (Fl. Lapp. p. 128, tab. 6) *Alsine rubella* dicta est (*A. verna* var. *glacialis* (Fzl. in Ledeb. fl. Ross. I, p. 350). Inter hanc et A. propinquam Richards. (Fl. Dan. tab. 2903) exacte media est *Arenaria lirata* Wormskj. (Fl. Dan. tab. 1646), ita ut hae tres formae seriem continuam speciei polymorphae *Alsines vernae* efficiant.
99. (Tab. 1524). *Arnica alpina* Murr. (*A. angustifolia* Vahl) optimum florae arcticae decus, certissime bene distincta est ab *A. montana*, imprimis — characteribus aliis omissis — pappo albo corollâ breviore (neque sordide lutescente corollae longitudine).
100. (Tab. 1529). Drejer (Revis. crit. Car. bor. p. 16) primus monuit, hanc tabulam, nomine *Kobresiae scirpinae* Willd. designatam, non rite esse determinatam, sed veram esse Caricem, *C. dioecae* proxime affinem, spicâ androgynâ, foliis culmo longioribus, perigynio brevius rostrato

<sup>1</sup>) Indicatur in textu, plantam lectam esse ad Hiblik in sinu Egaliko, quae nomina errore orta sunt, et scribandum erit: Itiblik (rectius Itivlik) in sinu Igaliko, quare potius igalikensis quam egaliksensis appellari debet.

- etc. bene distinctam, cui itaque nomen a Wormskjoldio (in herbario Hornem.) impositum (*C. gynocrates*) applicavit. Planta rarissime in zona arctica modo obvia; in Groenlandia (ubi *C. dioeca* vix adest) paucis locis orae occidentalis lecta, in Norvegia valde dubia, in Islandia vix occurrentis, nam indicatio Hornemann (Oec. Pl. I, p. 917), eam ab Hookerio in Islandia esse lectam, confusione cum *Elyna spicata* (*Kobresia scirpina* W.) fundata est. Nomen Kobresiae nardinae, postea datum (Hornem. in Kröy. Tidsskr. I, p. 430) servari nequit, quia non ad Kobresiae sed ad Caricis genus pertinet, cuius jam alia species *C. nardina* (Fries) appellata est.
101. (Tab. 1583). *Cakile aegyptiaca* in hac tabula appellata, est *C. maritima* var. *integrifolia* Hornem. (Oec. Pl. I, p. 709). Varietas haec, ad littora occidentalia Jyllandiae praecipue obvia, habitu et pluribus characteribus a forma typica recedit, folia enim latiora, crenato-lobata nec pinnatisecta, siliquae articulus inferior saepe abortivus, quo fructus monospermus evadit, ideoque ad *C. monospermum* Lge. ex Europa australi accedit. Cum autem formae intermediae non desint, et forma siliquae haud constans sit, vix specificie distincta haberi potest.
  102. (Tab. 1590). *Carex ustulata* Wahlenb. bene in hac tabula depicta est, sed in textu additur, eandem in Groenlandia a Wormskjold esse lectam, quae indicatio commutatione cum *C. misandra*, huic affini, orta est. Eadem confusio adest in Horn. oec. Pl., ubi *C. fuliginosa* (*misantha*) ex Islandia indicatur, et *C. ustulata* (ibi *C. atrofusca* Schk. appellata) tam in Groenlandia quam in Islandia lecta dicitur. In Groenlandia vero *C. ustulata* nunquam lecta est in Islandia valde dubia est.
  103. (Tab. 1626). Figura mala et, analysi quacunque deficiente, aegre determinanda non, ut textus indicat *Poa* (*Glyceria*) maritima esse potest. Beat. Nolte monuit, hanc tabulam ad specimen *Catabrosae aquatica* esse delineatam, et pars inferior huic bene quidem respondet, inflorescentia vero magis paniculae *Glyceriae* distantis similis est.
  104. (Tab. 1644). Tam in textu Fl. Dan. quam a plerisque autoribus planta h. l. depicta *Sedum sexangulare* L. appellatur. Si vero definitionem *S. sexangularis* apud Linnaeum respicias (Cod. Linn. p. 445) „folia subovata, erectiuscula ..... flores in singulo ramo cymae raro ultra tres, ..... cum *S. acri* convenient facie, magnitudine, floribus, loco, differt foliis ante florescentiam evidentissime 6-fariam imbricatis et sapore insipido nec acri“<sup>1)</sup>, videbis, haec omnia in plantam nostram minime convenire. Etiam synonima a Linnaeo ad *S. sexangularis* citata (Semper-vivum minus verniculatum insipidum (Banh. Pin. 284), *Sedum minimum* luteum non acre J. Bauh. Hist. 3, p. 695) ad plantam *S. acri* arte affinem spectant, et praeterividendum non est, Linnaeum *S. sexangularis* suum cum *S. acri*, nec cum *S. reflexo* comparare, sed planta h. l. depicta multo magis huic quam illi affinis est. Sed revera varietas sat distincta *S. acris* haud raro occurrit, quae cum descriptione Linnaei *S. sexang.* supra citata bene convenit foliis brevibus et arte adpressis, quare suspicor, hanc *S. sexangularis* Linnaei verum repraesentare. Nostra vero, *S. boloniense* Lois. nominanda, si omnino Linnaeo innotuit, potius sub formis *S. reflexi* v. *S. rupestris* L. quaerenda, quibus magis affinis est.
  105. (Tab. 1655). Inter varias *Artemisiae maritima* L. formas haec imprimis ad var. *coarctatam* F. Aresch. accedit, quae distinguitur ramis florigeris brevibus, patentibus, fere a basi inde calathia dense spicato- v. capitato-congesta gerentibus. Var. *gallica* (A. *gallica* Willd.), quae in Fl. Dan. tab. 2119 depicta est, ramis adpressis, calathiis erectis, var. *salina* ramis elongatis erectiusculis apice cernuis, calathiis nutantibus distinguendae, etsi habitum a figura nostra satis alienum praebent, tamen formis intermediis inter se conjunctae sunt.
  106. (Tab. 1696). Folium in parte tabulae inferiore non ad *R. glandulosum* Bell., sed ad tab. sequentem (*R. Sprengelii*) pertinet.
  107. (Tab. 1701). Figura dubia, nec sine haesitatione ad *Lamium intermedium* Fr. referenda est; nam aequo bene formam proceriorem *L. amplexicaulis* quam formam minorem *L. intermedii* sistere potest, cum ad dubia solvenda figurae analyticae desint.
  108. (Tab. 1708). *Taraxacum palustre* DC. Foliola periclinii adpressa demonstrant, recte esse deter-

<sup>1)</sup> *S. acris* apud nos saepius insipidum quam sapore acri observatur, quare character ex sapore sumitus ad quaestionem dijudicandam parum valet.

- minatum, sed seapo erecto, foliorum laciinis late triangularibus, foliis nonnullis integris, dentatis differt ab alia forma in pratis Daniae haud raro, quae in Fl. Dan. tab. 1935 nomine Leontod. obliqui (non Fr.) depicta est. Haec seapo deflexo, foliis angustis, pinnatisectis, segmentis linearibus insignis var. *tenuisecta*, nostra vero, quae forsitan cum T. livido W. Kit. identica est, var. *integripolia* appellari possit.
109. (Tab. 1756). *Leonurus Cardiaca* L. var. Haec varietas, in Lauenburgia lecta, quatenus ex iconе judicare licet, parum notabilis est nec nisi foliis glabriusculis, laciinis parum latioribus, corollis pallidioribus a forma vulgari recedens vix digna est, quae nomine particulari ut designatur.
110. (Tab. 1762). Figura mediocris et parum characteristicata, ad specimen macrum confecta, ad *Cardaminem intermedium* Horn. recognoscendam vix juvat. Speciei enim typica forma, apud nos minime rara, plerumque multicaulis est, et insuper foliis radicalibus plurimis rosulatis, foliolis sinuato-dentatis, terminali subreniformi et transverse ovali, siliquis erectis etc. a specimine h. l. depicto recedit.
111. (Tab. 1768). *Carex fulva* haec tabula inscripta, ad plantam e seminibus Norvegicis educatam delineata dicitur. Non autem C. fulvam Good., sed sine omni dubio C. *binervem* Sm. sistere videtur, quae in Norvegia austro-occidentali haud raro occurrit. Figura autem mediocris; melior icon C. binervis data est in Fl. Dan. tab. 2980, dum C. fulva Good. vera in tab. 2435 sistitur.
112. (Tab. 1775, 2). Jungermanniae sphaerocarpae nomen in hac tabula inscriptum est, sed potius *J. polaris* Lindb. (Act. soc. scient. Holm, 23, p. 560) esse videtur ob caulem dense radiculosum, folia remota, haud decurrentia et evidenter immarginata, involucrum longum et clavatum. In rupibus irrigatis Islandiae specimina legit A. Mørch. (S. O. Lindberg, Rev. crit. ic. fl. Dan. p. 36).
113. (Tab. 1784, 1) ex Fries (S. Veg. Scand. p. 363) esset *Peziza Crucibulum* F., sed haec figura, descriptioni Friesianaе valde dissimilis potius *Cyathis* sp. esse videtur (Rostrup).
114. (Tab. 1812). *Viola stricta* Horn. ad Flaskekroen fl. Haun. et in Lauenburgia (Nolte) lecta in textu indicatur, non autem utrum specimen Hauniense an Nolteanum depictum sit. Figura tamen a V. stagnina Kit. admodum variabili vix specificie distincta mihi videtur, et tunc nomen Kitaibelianum lege prioritatis praeferrri debet, ita ut haec forma major V. *stagnina*  $\alpha$ , *stricta* (Horn.) appellari et  $\beta$ , *humilis* alia forma designari debeat, quae aut seorsim aut cum  $\alpha$ , mixta ocurrunt, quamque olim (Haandb. D. Fl. ed. 3, p. 397) minus recte pro V. pratensi Koch habui (cf. Bot. Tidsskr. V, p. 310).
115. (Tab. 1814). *Erythraea littoralis* Fr. est species sat polymorpha, apud nos rarius et fere semper in pratis maritimis obvia, dum E. *Centaurium* L. fere nunquam ad littora maris, sed in campis praticisque siccis satis frequenter occurrit. Nomen igitur bene convenit, neque, ut suadet cl. Wittrock, rejiciendum quia Chironia littoralis Turn. formam ejusdem floribus congestis imprimis respicit. Eadem frequenter E. *linariaefolia* Pers. nominata est, sed observante cl. Wittrock (Bot. not. 1884, p. 112) E. *linariaefolia* (Lam.) alia est species, quare hoc nomen in hanc nostram applicari posse negat, dum vero nomen antiquius Erythraea vulgaris (*Centaurium* vulgare Rafn) praefert. Evidem olim (Haandb. D. Fl.), duce Fries (Novit. p. 73) C. *vulgare* Rafn hujus, C. *Erythraea* Rafn synonymon E. *Centaurii* esse supposui. Sed accurate examine descriptionis Rafnianae persuasus sum, synonyma Rafnii rectius esse adhibita ab Hornemanno, qui specimina Rafnii sine dubio viderat, cum in textu tabulae nostrae C. *Erythraea* Rafn synonymon E. *littoralis* esse statuerit. Rafn enim C. *vulgare* suo folia *acuta*, corollae tubum elongatum adscribit, C. *Erythraea* Rafn vero foliis obovatis *obtusis* describitur, et praeferea C. *vulgare* in pascuis praticisque frequentem dicit, quod bene in E. *Centaurium*, nec in E. *littorale* quadrat, quam non nisi unico loco Bornholmiae vidit. Hisce igitur rationibus commotus nomen certissimum E. *littoralis* Fr. praferendum esse censeo E. *vulgari* Wittr., quatenus nomini Rafniano fundatum est.
116. (Tab. 1863). Nomine Tritici littorei Schum. planta junior *Agropyri* cuiusdam depicta est, quae valde dubia est. Ob colorem glaucum et folia involuta ad statum hand plane evolutum A. *acuti* DC. referri potest, etsi paleae longe acuminatae potius ad A. *repens* (L.) spectant. Ipsum T.

- littoreum Schum. (Fl. Siaell. p. 38) est species dubia, ex brevi descriptione tamen suspicari licet. A. acutum autori ante oculos fuisse.
117. (Tab. 1870). *Allium vineale* L. haud bene repraesentatur in hac tabula, quae ad specimen luxurians delineata est. In Fl. Dan. tab. 2227 forma minor ejusdem speciei sistitur<sup>1)</sup>. Ab A. Kochii Lge. (Fl. Dan. tab. 2716), specie affini, nostra differt foliis latioribus, colore florum pallide roseo (nec atropurpureo), staminibus longius exsertis etc.
  118. (Tab. 1888). *Carex Lyngbyei* Horn., stirps rarissima, non nisi in insulis Faeroensibus lecta est. A Drejero (Revis. crit. Car. bor. Nr. 37) species legitima habetur, a C. cryptocarpa C. A. Mey. (filipendula Drez.) squamis bractealibus longissime aristatis, serrulatis, a C. maritima Müll. colore viridi (nec lutescente) dignoscenda. Cum autem squamae C. cryptocarpae varient acutae v. magis minusve aristatae, suspicor, C. Lyngbyei hujus esse varietatem.
  119. (Tab. 1896, 1). Haec figura non est Jungermannia incisa Schrad., ut in teetu indicatur, sed J. exsecta Schmid. „ob habitum, folia subcomplicata, haud undulata nec apice bifida, sed acutissime et grossissime serrata (non tamen ut in figura, in margine ventrali)“ (S. O. Lindberg, Rev. crit. Fl. D. p. 40).
  120. Tab. 1925 non est Festuca loliacea (Huds.) Curt., ut in textu nominatur, sed specimen maerum F. pratensis Huds. panicula superne spicaeformi (var. pseudololiacea Fr.), qualis haud raro in solo maeriore occurrit. Vera F. loliacea Curt. (F. elongata Ehrh., Brachypodium loliaceum Fr.) in Fl. Dan. tab. 2761 depicta est.
  121. (Tab. 1934). Haec figura, secundum expositionem Noltei (Novit. fl. Holsat. p. 61) ad Gochleariam danicam ut forma integrifolia relata est. Sed specimen delineatum, in Groenlandia lectum, et a C. danica L. et a C. officinali differt siliculis arenis!, a C. danica insuper foliis radicalibus cordato-reniformibus (nec hastatis), integerrimis, petalis majoribus etc. recedit. Ideo in Conspl. fl. Groenl. p. 35—36 exposui rationes, quibus adductus sum, plantam in Groenlandia satis vulgarem esse C. groenlandicum L., et brevis diagnosis Linnaeana (foliis minimis, carnis, cordatis v. reniformibus, obtusis, integerrimis v. utrinque dente unico obsoleto notatis) huic opinioni non obstat. Planta nostra non solum in Groenlandia, sed quoque in Islandia et Finnmarkia observata est, quod etiam de sua C. groenlandica observat Linnaeus. (Specimina Scandinaviae borealis, nomine C. arcticae Fr. vulgo designata ab hac vix differunt).
  122. (Tab. 1935). Non est Leontodon obliquus Fr. (Fl. Hall. p. 125; Taraxacum erythrospermum Andrz., Fl. Dan. tab. 2594) sed Taraxacum palustre var. tenuisecta (cf. Not. ad Tab. 1708).
  123. (Tab. 1942). Haec forma Equiseti arvensis L., in Groenlandia late dispersa, magis frequens quam forma typica et quidem haud raro fructifera lecta est. Omnino cum specimine in E. Friesii herb. norm. VIII, 99 nomine E. arvensis var. alpestris Wahlenb. distributo convenit, et ad hanc varietatem eam retuli, non obstante quod tam Wahlenberg quam Milde (Monogr. Equiset. p. 222, tab. 1, fig. 3) hanc ut sterilem descriperunt.
  124. (Tab. 1986). In herbario horti Hauniensis adest specimen ad littora Cimbriae occidentalis lectum (Nolte), figurae exacte respondens et verosimiliter ejusdem specimen originale. Sed tam figura quam planta ipsa Noltei spicā erectā, spiculis approximatis et paleis obtusis facile distinguitur ab Agropyro acuto (DC.) in Fl. Dan. tab. 3004 depicto, in Daniae littoribus arenosis frequente, cuius forma microstachya optime convenit cum Triticō acuto DC., forma megastachya cum A. adfini Dethard. Plantam h. l. delineatam, characteribus supra datis merito separandam A. obtusiusculum appellavi (1856), cuius synonymon est A. hebestachyum Fr. (1857). Ubique rara videtur, et forsitan recte cl. F. Areschoug suspicatus est, eandem A. juncei et A. acuti esse hybridam progeniem.
  125. Tab. 1993 in textu Ranunculus tripartitus DC. appellatur, et eodem nomine a Nolteo (Nov. fl. Holsat. p. 51) descripta est, sed verus R. tripartitus DC., Europae australioris civis nec in Dania hucusque observatus differt floribus minutis, petalis calyci aequilongis (nec duplo majoribus), staminibus 5—10 etc. Prius (Haandb. D. Fl. ed. 3, p. 418) ad Batrachium confusum

<sup>1)</sup> In nota ad Tab. 2227 observatur, tabulam Fl. Dan. 1870 (errore Tab 2170 citatum) sistere A. vineale L. statu adultiore, sed in hac tabula non specimen *adultius*, sed *procerrius* sistitur.

Gren. et Godr. eum retuli, sed teste cl. F. Schultz, qui hujus specimina authentica vidit, nostra species ab hoc aliena est, et potius ad *B. Petiveri* Koch (forma minor) referenda est. Ceterum figura nostra, etsi habitum satis bene reddit, tamen in eo peccat, quod folia submersa bipinnatisecta, nec palmatisecta, depicta sunt, et folia tripartita et capillacea vix naturae convenienter disposita sunt.

126. (Tab. 2057). *Mentha latifolia* Nolte (M. hirsuta var. latifolia Horn.). In nota adjecta Horne-mann merito dubium movit, utrum revera species haec fundata sit, an potius varietas M. hirsutae (aquaticae) haberet debeat. Non enim differre videtur a *M. aquatica* var. *verticillata* (M. sativa Fr. ex p.), in qua foliorum latitudo valde variabilis est. Figura sistit formam ♀ statinibus brevibus, stylo exerto, qualis dimorphia sexualis, in *Menthis* frequenter observata, forsitan plures s. d. species explicare potest.
127. (Tab. 2059). *Senecio saracenicus* L. appellatur in textu planta exacte conveniens cum *S. salicetorum* Gren. et Godr. (Fl. Fr. 2, p. 120), qui differt a *S. saracenicus* Wallr. (*Solidago saracenia* Fuchs, *Senecio Fuchsii* Gmel.) rhizomate repente, foliis superioribus sessilibus et semiamplectentibus, omnibus argute serratis, dentibus aequalibus erectis (nec patulis), floribus in calathio 7–8 (neque 4–5). Specimen ad Albim lectum est; in Dania vix vere indigena.
128. (Tab. 2101). *Alchemilla fissa* Schummel. Specimen faeroense, a beat. Forchhammer lectum, h. l. depictum est; postea cl. Rostrup pluribus locis insularum faeroensium eandem legit et (Bot. Tidskr. IV, p. 30) descriptis. Planta silesiaca, ad quam relata est, in Wimm. Fl. v. Schlesien vol. 2 in titulo depicta, non nisi characteribus levioribus recedit a faeroensi (foliis subglabris nec adpresso sericeis, lobis brevioribus et latioribus, panicula magis effusa), ceterum ad unam eandemque speciem referendae sunt, quae, observante cl. Wimmer (l. c. I, p. 143) multo magis A. vulgaris quam A. alpinae affinis est. Sed A. conjuncta Bab. (Man. ed. 7, p. 101) in insulis faeroensibus a Trevelyan lecta, quam Nyman (Consp. p. 238) inter synonyma nostrae posuit, certissime cum hac haud conjungi potest. Babingtonii A. conjuncta enim non nisi statura proceriore, foliorum segmentis basi conjunctis et inferioribus deorsum spectantibus differit ab A. alpina, et speciminibus Britanicis a cl. Bennett missis convictus sum, hanc toto coelo tam a figura Fl. Dan. quam a speciminibus a cl. Rostrup lectis differre. Quare haec nostra foliis usque ad medium fassis (nec basi solum conjunctis), subtus pubescentibus, supra viridibus, segmentis infer. invicem longe distantibus distincta, A. fissa Schumm. var. *faeroensis* jure appellari debet.
129. (Tab. 2126). Nomen antiquius hujus speciei est *Encalypta contorta* Hopp. Bot. Taschenb. 1800 (*Bryum contortum* Wulf. in Jacq. Coll. 2, p. 236), postea E. streptocarpa Hedw. appellata (1801); synonymon alterum est E. grandis Sw. (1800) (S. O. Lindberg l. c.).
130. (Tab. 2141). Nomina in textu commutata sunt, ita ut fig. 1 *Agaricum stercorearium* („in stereore bubulino et in pratis“) exhibet; fig. 2 vero est *A. pithynus* Fr. (A. tener Schum.) „in foliis dejectis Pini“.
131. (Tab. 2153, 2). Sphaeria coarctata Sch. a Streinz (Nomencl.) ad Diatrypen lanciformem Fr. relata est, quae determinatio valde dubia est. (Rostr.).
132. (Tab. 2160, 2). „Sphaeria foedans Fr. (Sphaeria nitida Schum.) non est Massaria foedans (Fr.) de Ntrs. nec omnino Fungus, sed *Pyrenula nitida* Schrad. esse videtur“. (Rostr.).
133. (Tab. 2173). Non est *Lychinis triflora* R. Br., ut textus indicat, sed L. affinis J. Vahl (*Melandrium involucratum* β, *affine* Rohrb. in Linnaea 1869, p. 217). Vera L. triflora (*Melandrium triflorum* J. Vahl), quae in Groenlandia quoque occurrit et in Fl. Dan. tab. 2356 depicta est, differt a nostra calyce fructifero minus inflato, magis dense glanduloso et imprimis seminibus grosse tuberculatis, non marginatis (nec laevibus, anguste marginatis).
134. Tabulae 2194–96 in textu commutatae sunt, ita ut in Tab. 2194 (ut Jungermannia caespiticia descripta) *J. pumila* With., in Tab. 2195 (pro *J. compacta*) *J. caespiticia* Lindenb., et in Tab. 2196 (pro *J. pumila*) *Scapania compacta* (Roth.) Lindenb. repraesentatur.
135. (Tab. 2215, 3). Indicatur in textu, plantam h. l. depictam crescere „in foliis Hieracii silvatici“, sed folium h. l. depictum est *Lampsanae communis*, in qua (nec in Hieracii) haec forma